PAGE
2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185 (в редакции решений Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 247, от 27.11.2007 № 275, от 26.02.2008 № 35, от 24.06.2008 № 207, от 23.09.2008 № 303, от 28.04.2009 № 76, от 23.06.2009 № 131, от 25.08.2009 № 170, от 22.09.2009 № 203, от 24.11.2009 № 267, от 25.02.2010 № 27, от 24.08.2010 № 114, от 28.09.2010 № 145, от 31.05.2011 № 97, от 21.12.2011 № 236, от 23.04.2012 № 57, от 29.01.2013 № 13, от 24.09.2013 № 209, от 17.12.2013 № 288, от 25.03.2014 № 49, от 26.08.2014 № 139, от 26.08.2014 № 140, от 16.12.2014 № 269, от 24.03.2015 № 49, от 22.09.2015 № 187, от 24.11.2015 № 246, от 24.02.2016 № 19, от 22.11.2016 № 238, от 24.01.2017 № 22, от 22.08.2017 № 153, от 21.11.2017 № 230, от 25.09.2018 № 183, от 20.11.2018 № 239, от 26.02.2019 № 30, от 27.08.2019 № 159, от 24.09.2019 № 207, от 23.06.2020 № 114, от 27.10.2020 № 207, от 24.08.2021 № 166, от 16.11.2021 № 266, от 16.11.2021 № 277, от 22.02.2022 № 29), изменения:

1.1 статью 131 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Бюджетные ассигнования дорожного фонда города Перми могут направляться на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт трамвайных путей (за исключением контактных сетей и тяговых подстанций), находящихся на одном уровне с проезжей частью, в случае осуществления работ по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту дорог.»;

1.2 абзац одиннадцатый пункта 1 статьи 44 дополнить словами «, за исключением объектов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств федерального бюджета и (или) бюджета Пермского края»;

1.3 абзац восьмой пункта 5 статьи 50 признать утратившим силу.

2. Приостановить до 01.01.2023 действие пунктов 3, 5 статьи 26 Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.

Председатель

Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин

Глава города Перми                                                                                     А.Н. Дёмкин

PAGE